alijs

alijs quibusdam mathematicis instrumentis, Imperatori prænominato Bruxellis obtulit. Priusquā autem Louanio discederet, auspicatus erat Europæ descriptionem, tabulasq; tres vel quatuor ibidē perfecerat, cæteras (allatis secum æneis tabulis) cum hic habitatum veniret, biennij spacio scilicet quinquagesimo quarto anno, mense Octobri absoluit & euulgauit, atq; Attrebatensium præsuli reuerendissimo domino, Domino Antonio Perenotto Imp. Maiestatis Consiliario primario, Nicolai (cuius superius mentionem honorificam fecimus) filio, opus dedicauit, huius heroici animi magnificentiam, & insignem liberalitatem in honorario, quod illius amplitudo, pro inscriptione prædictarum tabularum illi contulit, re ipsa expertus est. Eandem hanc Europam hic Duysburgi e-mendauit anno 1572. Mense Martio. Quod opus tantis laudibus à doctissimis quibusq; viris passim effertur, vt vix simile in Geographia, in lucem vnq; prodijse videatur. Rebus suis hoc modo constitutis, oblata est illi ex Anglia, à singulari quodam amico, Britannicarum insularum descriptio, magna diligentia, summaq; fide congesta, rogans vt tabulis æneis incideretur, quod amico suo de-negare non potuit, & tam absoluто, doctorumq; hominum conspectu, digne operi, manum subducere iniquum putauit; hanc igitur prouinciam suscipiens, anno sexagesimo quarto prælo com-misit, Eisdem fere temporibus Ducatum Lotharingiæ, Duce illius veniam à nostro Principe illi im-petrante, oppidatim ac per singulos pagos accuratissimè per stationes dimensum, post redditum ca-lamo exacte descripsit, siveq; celitudini Nancei obtulit, quæ profectio cum tanto vitæ discrimine coniuncta fuit, adeoq; vires illius debilitauit, vt parum absuerit quin ex terrore grauissimum mor-bum sibi conciliasset & animi perturbationem incidisset. Quadriennio interposito videlicet, sex-a-gesimo octavo suam Chronologiam (cuius infra latiorem mentionem faciemus) in publicum pro-dire (typographo cum amicis vrgentibus) passus est. Breuissimo temporis curriculo intercedente, nouum opus, scilicet vniuersi orbis exactissimam descriptionem, in amplissima forma intuentum doctorum hominum, ac peregrinantium, & nauigantium oculis, conspectuiq; exhibuit, atq; pro-posituit, (inuentione noua & conuenientissima spheram in plano extendendo, quæ sic quadraturæ circuli respondet vt nihil deesse videatur, præterquam quod demonstratione careat, vt ex illius ore aliquoties audiui,) nulliusq; alterius in tam vasto opere, usus est subsidio vel ope, sed propria manu, quicquid in tabula